
Alle Busverbindungen zum Ferienprogramm 

Tatort Schramberg und Spürnasen vom 3.8. 

bis 8.8.2015 
 

Bitte beachtet, dass alle Kinder, die vom Sulgen kommen dieses Jahr 

schon am Paradiesplatz aussteigen, weil der zweiläufige Verkehr im 

Tunnel zu Verspätungen führt. 

 

Busverbindungen von Tennenbronn nach 

Schramberg 
 

Hinfahrt (Linie 55) Montag

-

Freitag 

 Rückfahrt (Linie 55) Montag

-

Freitag 

Tennenbr. Lehenwiese 

Tennenbr. Fa. Schneider 

Tennenbr. Schwarzenbach 

Tennenbr. Schneider Siedl. 

Tennenbr. Bruck/Linde 

Tennenbr. Dorfweiher 

Tennenbr. Dorfplatz 

Tennenbr. Burri-Fichter 

Tennenbr. Unterm Dorf 

Tennenbr .Fa. SKT 

Tennenbr. Bachwirtschaft 

Tennenbr. Berneck 

Tennenbr. Gasth. Forellenst. 

Schramb. Berneckstrand 

Schramb. Sportplatz 

Schramb. Schillerstraße 

Schramb. Krankenhaus 

Schramb. Busbahnhof 

(Ausstieg) 

8:14 

8:15 

8:16 

8:18 

8:19 

8:21 

8:22 

8:23 

8:24 

8:25 

8:27 

8:29 

8:32 

8:34 

8:35 

8:36 
8:37 

8:41 

Schramb. Busbahnhof 

(Einstieg) 

Schramb. Gymnasium 

Schramb. Berneckstraße 

Schramb. Sportplatz 

Schramb. Berneckstrand 

Gasth.Forellenst. 

Tennenbr. Berneck 

Tennenbr. Bachwirtschaft 

17:28 

 

17:29 

17:30 

17:31 

17:32 

17:35 

17:37 

17:38 

Tennenbr. Fa. SKT 

Tennenbr. Unterm Dorf 

Tennenbr. Burri Fichter 

Tennenbr. Dorfplatz 

Tennenbr. Dorfweiher 

Tennenbr. Bruck/Linde 

17:39 

17:40 

17:41 

17:42 

17:43 

17:45 

Tennenbr. Schwarzenbach 

Tennenbr. Fa. Schneider 

Tennenbr. Lehenwiese 

 

17:47 

17:49 

17:50 

 



Busverbindungen von Dunningen nach 

Schramberg 
 

Hinfahrt (Linie 7478) Montag-

Freitag 

    Rückfahrt (Linie 7478) Montag-

Freitag 

Dunningen Stittholz 

Dunningen Rottweiler Str. 

Dunningen Post 

8:14 

8:17 

8:19 

Schr. Paradiesplatz 

(Einstieg) 

Schr. HAU 

Schr. Hans Sachs 

Schr. Grüner Baum 

17:18 

 

17:19 

17:20 

17:21 
Dunningen Hinterburg 

Dunningen Stampfe 

Schr. Heuwies 

Sulgen Berufsschule 

Sulgen Rose 

Sulgen Schramberger Str. 

8:20 

8:23 

8:25 

8:27 

8:30 

8:31 

Schr. Hans Sachs 

Schr. HAU 

Schr. Paradiesplatz 

 (Ausstieg) 

 

8:34 

8:35 

8:36 

 

Sulgen Schramberger 

Str. 

Sulgen Rose 

Sulgen Berufsschule 

Schr. Heuwies 

 

17:25 

17:27 

17:29 

17:30 

Dunningen Stampfe 

Dunningen Hinterburg 

Dunningen Post 

Dunningen Rottweiler 

Str. 

Dunningen Stittholz 

17:31 

17:34 

17:36 

17:38 

 

17:41 

 

 

 

 

Busverbindungen von Eschbronn nach 

Schramberg 
  

Der Rufbus muss vorher angemeldet werden. Falls ihre 

Kinder diese Verbindung nutzen möchten, melden sie sie 

bitte bis 20. Juli im JUKS³(Tel. 29580) an. 

 



Hinfahrt (Linie 7479) Montag-

Freitag 

 Rückfahrt (Linie 7478) Montag-

Freitag 

 

Locherhof Brücke 

Locherhof Hohenzoller 

Mariazell Haspel 

Mariazell Rathaus 

 

 

8:32 

8:32 

8:32 

8:32 

Schr. Paradiesplatz 

Dunningen Post 

 

Umsteigen in 7478 

Richtung 

Schramberg/Locherhof 

auf der anderen 

Straßenseite 

 

Dunningen Post 

 

Locherhof Brücke 

Locherhof Hohenzoller 

Mariazell Haspel 

Mariazell Rathaus 

 

17.16 

17.36 

 

 

 

 

 

 

 

17:44 

 

17:48 

17:49 

17:50 

17:52 

Oberlocherhof 

Schönbronn Löwen 

Sulgen Schattenwald 

Sulgen Lambrechtshof 

Sulgen Deisenhof/Paradies 

Sulgen Friedhof 

Sulgen Mariazeller Str. 

Sulgen Kirchplatz 

Sulgen Sulgauerstr. 

Sulgen Rose 

 

Ankunft Paradiesplatz 

8:34 

8:36 

8:37 

8:38 

8:38 

8:39 

8:40 

8:46 

8:47 

8:47 

 

8:53  

 

Busverbindungen von Hardt nach Schramberg 
 

Hinfahrt (Linie 7486) Montag-

Freitag 

                Rückfahrt (Linie 

7486) 

Montag-

Freitag 

Hardt Nägelesee 

Hardt Tanne 

Hardt Römerweg 

Hardt Ortsmitte 

Hardt Grüner Baum 

Hardt Steinreute 

8:45 

8:46 

8:47 

8:48 

8:49 

8:51 

 Schr. Busbahnhof 

(Einstieg) 

Schr. Gymnasium 

Schr. Berneckstraße 

Schr. Hohenbergstr. 

Schr. Kirnbachstr. 

Schr. Schwabenhof 

Schr. Schlangenbühl 

Schr. Hilser Weg 

17:40 

 

17:42 

17:43 

17:44 

17:45 

17:46 

17:47 

17:48 

Schr. Hilser Weg 

Schr. Schlangenbühl 

8:53 

8:54 



Schr. Schwabenhof 

Schr. Kirnbachstr. 

Schr. Hohenbergstr. 

Schr. Schillerstr. 

Schr. Krankenhaus 

Schr. Busbahnhof 

(Ausstieg) 

 

8:55 

8:56 

8:57 

8:58 

8:59 

9:03 

Hardt Steinreute 

Hardt Grüner Baum 

Hardt Ortsmitte 

Hardt Römerweg 

Hardt Tanne 

Hardt Nägelesee 

17:50 

17:51 

17:52 

17:53 

17.54 

17:55 

 

+ 

 

 

Busverbindungen von Lauterbach/Sulzbach nach 

Schramberg 
 

Die Kinder von Sulzbach müssen nach Lauterbach gebracht werden. Der Bus fährt in den 

Ferien erst ab der Lauterbacher Poststraße. 

 

Hinfahrt (Linie 7484) Montag-

Freitag 

 Rückfahrt (Linie 7484) Montag-

Freitag 

Lauterb. Poststraße 

Lauterb. Friedhof 

Lauterb. Tannenhof 

8:00 

8:01 

8:02 

Schr. Busbahnhof 

(Einstieg) 

Schr. Fa. Junghans 

Schr. Gasth. Maierhof 

17:21 

17:22 

17:23 

 

Schr. Gasth. Maierhof 

Schr. Fa. Junghans 

Schr. Busbahnhof 

(Ausstieg) 

 

8:04 

8:06 

8:08 

Lauterb. Tannenhof 

Lauterb. Friedhof 

Lauterb. Poststraße 

 

17:24 

17:26 

17:27 

 

  Lauterb. Seniorenresidenz 

Lauterb. Kindergarten  

Lauterb. Hölzle 

Sulzb. Joachimshof 

Sulzb. Talsweg 

Sulzb. Gasth. Neue Brücke 

Sulzb. Wilhelmshöhe 

17:29         

17:30        

17:31              

17:33                  

17:34                  

17:36                  

17:37                  
 

 

 

 
 



Busverbindungen von Rötenberg und  

Aichhalden nach Schramberg 
Hinfahrt (Linie 7481) Montag-

Freitag 

 Rückfahrt (Linie 7481) Montag-

Freitag 

 

Rötenberg Kirche 

Rötenberg Zieglei 

Rötenberg Zubermoos 

Rötenberg Silberburg 

 

7:45 

7:46 

7:47 

7:48 

Schr. Paradiesplatz 

(Einstieg) 

Schr. HAU 

Schr. Hans Sachs 

Schr. Grüner Baum 

17:30 

 

17:31 

17:32 

17:33 

Aichhalden Zollhaus 

Aichhalden Stolgen 

Aichhalden 

Zollhausstr. 

Aichhalden Rathaus 

Aichhalden Friedhof 

Aichh. Sulgener 

Straße 

Hinteraichhalden 

Aichhalden Ganters 

Kreuz 

 

 

Sulgen Stadtwerke 

Sulgen Aichhalder 

Straße 

Sulgen Rose  

Sulgen Schramberger 

Str 

7:50 

7:52 

7:53 

7:54 

7:55 

7:56 

7:57 

7:58 

 

 

 

8:00 

8:01 

8:02 

8:03 

 

Sulgen Schramberger Str. 

Sulgen Rose 

Sulgen Aichhalder Str. 

Sulgen Stadtwerke 

 

Aichhalden Ganters Kreuz 

Hinteraichhalden 

Aichh. Sulgener Str. 

Aichhalden Friedhof 

Aichhalden Rathaus 

Aichhalden Zollhausstr. 

Aichhalden Stolgen 

Aichhalden Zollhaus 

 

 

17:37 

17:38 

17:42 

17:43 

 

17:45 

17:46 

17:48 

17:49 

17:51 

17:52 

17:53 

17:54 

Schr. Hans Sachs 

Schr. HAU 

Schr. Paradiesplatz 

(Ausstieg) 

8:06 

8:07 

8:08 

 

Rötenberg Silberburg 

Rötenberg Zubermoos 

Rötenberg Ziegelei 

Rötenberg Kirche 

 

17:56 

17:57 

17:58 

17:59 

 

 

 
 

 

 



Busverbindungen von Sulgen nach Schramberg 
 

Hinfahrt (Linie 

7475) 

Montag-

Freitag 

 Rückfahrt (Linie 7475) Montag

-

Freitag 

Sulgen 

Eckenhofstraße 

Sulgen Erlenweg 

Sulgen Feriendorf 

Sulgen Hörnlestraße 

Sulgen Kirchplatz 

Sulgen Schoren 

Sulgen Kirchplatz 

 

8:07 

 

8:08 

8:09 

8:11 

8:13 

8:15 

8:17 

 
 

Schr. Realschule 

(Einstieg) 

 

16.55 

 

 

Sulgen 

Sulgauerstraße 

Sulgen Rose 

8:18 

 

8:20 

Sulgen Schramberger 

Straße 

Sulgen Rose 

Sulgen Sulgauer Straße 

Sulgen Post 

Sulgen Eckenhofstraße 

17:03 

 

 

17:04 

17:05 

17:07 

 

Sulgen 

Schramberger 

Straße 

Schr. Hans Sachs 

Schr. HAU 

Schr. Paradiesplatz 

(Ausstieg) 

 

8:21 

 

 

8:25 

8:26 

8:28 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 



Busverbindungen von Winzeln, Waldmössingen 

und Seedorf nach Schramberg 
 

 
Hinfahrt (Linie 7477) Montag-

Freitag 

 Rückfahrt (Linie 

7477) 

Montag-

Freitag 

Seedorf/Winze

ln 

Winzeln 

Kirchentannenstr. 

Winzeln Oberndorfer 

Str. 

Winzeln Rathaus 

Winzeln Rathausstr. 

Winzeln Friedhof 

7:30 

 

7:31 

 

7:32 

7:33 

7:34 

Schr. Paradiesplatz 

Schr. HAU 

Schr. Hans Sachs 

Schr. Grüner Baum 

17:37 

17:38 

17:39 

17:40 

 

Waldmöss. Winzelner 

Str. 

Waldmöss. 

Ortsverwaltung 

Waldmöss. Hasen 

Waldmöss. Webertal 

7:36 

 

7:37   

 

7:38 

7:39 

Sulgen Schramberger 

Str. 

Sulgen Rose 

Sulgen 

Industriegebiet 

Oberreute Kreuz 

Brambach 

 

 

Heiligenbronn Mitte. 

Heiligenbronn Lehen 

 

17:44 

 

17:45 

17:46 

17:47 

17:48 

     

 

17:50 

17:51 

     

Sulgen Rose: 

Umstieg in 

Richtung 

Seedorf und 

Winzeln Seedorf Rathaus 

Seedorf Fa. Junghans 

Seedorf Rose 

Seedorf Heiligenbr. 

Straße 

Heiligenbronn 

Hefterw. 

Brambach 

 

7:42 

7:44 

7:45 

7:46 

7:53 

7:55 

 

Sulgen Industriegebiet 

Sulgen Sulgauerstr. 

Sulgen Rose 

Sulgen Schramberger 

Str. 

7:57 

   | 

7:59 

8:02 

 

 

 

 

Waldmöss. 

Ortsverwaltung 

 

 

 

 

17:55 

Seedorf 

Seedorf Rose 

Seedorf 

Rathaus 

Schr. Hans Sachs 

Schr. HAU 

Schr. Paradiesplatz 

 (Ausstieg) 

8:05 

8:06 

8:07 

 

 

 

 

 Winzeln: 

 

Winzeln 

Rathaus 
 

 

 

 

 

 



Busverbindungen von Schiltach nach Schramberg 
 

Hinfahrt (Linie 7478) Montag-

Freitag 

 Rückfahrt (Linie 7478) Montag-

Freitag 

Schilt. Bahnhof 

Schilt. Stadtmitte 

Schilt. Schloßmühle 

Schilt. 

Blattenhäuserwiese 

Schilt. Sommerwies 

Schilt. Vor Hunsel 

7:50 

7:52 

7:53 

7:54 

 

7:55 

7:56   

   

Schr. Busbahnhof 

(Einstieg) 

Schr. Karl-Diehl-Halle 

Schr. Stadtarchiv 

Schr. Hammergraben 

Schr. Kläranlage 

 

17:20 

 

17:25 

17:26 

17:27 

17:29 

Hinterleheng. Hinterhof 

Hinterleheng. Deisenhof 

Hinterleheng. Welschdorf 

 

17:30 

17:31 

17:32 
Hinterleheng. 

Welschdorf 

Hinterleheng. Deisenhof 

Hinterleheng. Hinterhof 

7:58 

8:00 

8:02 

Schr. Kläranlage 

Schr. Höflebrücke 

Schr. Schiltachstraße 

Schr. Schloss 

Schr. Busbahnhof 

 (Ausstieg) 

8:03 

8:06 

8:07 

8:08 

8:13 

 

Schilt. Bühlerhof 

Schilt. Sommerwies 

Schilt. Blattenhäuserwiese 

Schilt. Schloßmühle 

17:33 

17:34 

17:35 

17:36 

     | 

    | 

Schilt. Brücke 

Schilt. Bahnhof 

17:37 

17:40 

 
 


